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 رئیس جمهوری گفت: افتتاح ۴۰ هزار میلیارد تومان 
طرح و پروژه در یک استان، نشان دهنده توانمندی ملت، 
برنامه ریزی درست دولت و کارامدی دولت و ملت است.

حسن روحانی روز پنجشــنبه در آیین بهره برداری از 
طرح هــای ملی وزارت صنعت، معــدن و تجارت گفت: به 
نظر مــن دولت یازدهم و دوازدهم کار بســیار بزرگی در 

کشور انجام داد تا بازار سرمایه ما فعال شود.
وی افزود: البته در بازار ســرمایه ریســک وجود دارد 
ممکن است رشــد بورس  در یک سال بسیار خوب باشد 
و چند ماه روند نزولی هم داشــته باشد.معمولاً در بورس 
خط مستقیم به سمت بالا نداریم خط شکسته هم هست 
و در مجمــوع در ماه های اخیر باز هم بورس کمی نشــاط 

پیدا کرده است.
روحانی ادامه داد: تلاش ما در دولت یازدهم و دوازدهم 
توســعه و تعمیق بورس بود و می خواســتیم بســیاری از 

شرکت های دولتی وارد بورس شوند.
رئیس دولت تدبیر و امید خاطرنشــان کــرد: البته از 
ابتدای دولت یازدهــم تصمیم من بر این بود کاری کنیم 
شــرکت های اقتصادی دولتی وارد بورس شوند و مدیریت 
بنگاه ها در اختیار دولت نباشد. دولت در صورت لزوم فقط 
ســهامدار باشــد نه اینکه بنگاه های اقتصادی را مدیریت 

کند.

رئیس جمهــوری تصریح کرد: بخش بزرگی از این کار 
انجام شده و بخش زیادی هم به دلیل مقاومت دستگاه ها 
انجام نشده است. برخی دستگاه ها برای فاصله نگرفتن از 
پول و کاســبی مقاومت می کنند. بخش بزرگی از شســتا 
بعنوان یک شرکت عظیم و مهم دولتی وارد بورس شد که 

بسیار تاثیرگذار بود. امروز بورس بازار بسیار مهمی است.
روحانی خاطرنشــان کرد: البته وقتی مردم وارد بورس 
می شوند نباید همه سرمایه خود را وارد کنند. میزان آورده 
باید در حدی باشد که با فراز و نشیب بورس، زندگی آنان 
به هم نریزد. بورس در بلند مدت ســود قابل ملاحظه ای 
دارد. اگر ســود زمان ۱۰ ساله بورس را حساب و حتی با 
پولی که مردم در بانک می گذارند و طلا و سکه می خرند، 
مقایســه کنیم، درآمد بلندمدت بــورس از آنها پایین تر 
نیســت و درآمد بالاتری حتی دارد.  وی با بیان اینکه فراز 
و نشــیب بورس طبیعی است، اضافه کرد: از طریق همین 
بورس توانســتیم میلیونها مردم را وارد کسب و کار جدید 
کنیم که با دقت هایی که در بورس و شــورای عالی بورس 
انجام می شود و مصوبات فراوانی که در ماه های اخیر راجع 
به بورس داشــته ایم، امیدواریم بــورس تا پایان دولت در 
مسیر درست خود حرکت و دولت سیزدهم هم از این بازار 
به خوبی استفاده کند. چون این بازار حتی می تواند اعتبار 

مالی سرمایه گذاری های بزرگ را تامین کند.

صعود همزمان بازارهای داخلی در سایه اخبار برجامی
ادامه از صفحه 1

انواع نفت خام هفته گذشته را با افت در حدود ۲ دلار در هر بشکه آغاز کردند 
در طول هفته با رشــد سطح تقاضا و بهبود چشم انداز اقتصادی در پی گسترش 
واکسیناســیون، نفت خام آمریکا قیمت ۷۴ دلار خود را تثبیت نمود و با ۹ درصد 
رشد، بیشترین بازدهی در ماه گذشته را به ثبت رساند. نگرانی از گسترش کرونای 
دلتا در سطح جهان و کاهش سطح ذخایر نفت خام آمریکا، قیمت انواع نفت را به 

دلیل کمبود عرضه در بازار افزایش داد.
قیمت جهانی طلا هفته گذشــته را کاهشــی آغاز کرد و تقویت ارزش دلار، 
احتمال افزایش زودهنگام نرخ بهره و تعدیل بســته های محرک مالی باعث افت 
قیمت طلا بوده است. این در حالی است که تا پیش از این معامله گران امیدوار به 
پایین ماندن نرخ بهره و احتمال ادامه فشارهای تورمی ناشی از اختصاص بسته های 

محرک مالی بودند تا اونس قیمت جهانی طلا افزایش یابد.
در صــورت مطلوب نبودن آمار اشــتغال آمریکا انتظار می رود سیاســت های 
انبســاطی و حمایتی پولی ادامه داشــته باشــد که این موضوع می تواند به رشد 
تقاضای طلا منجر شــود. از طرف دیگر با افزایش شــاخص جهانی دلار قیمت 
فلزات پایه به جز سرب و روی کاهش یافتند. در هر صورت آلومینیوم در پایان این 
هفته به مرز ۲ هزار و ۵۰۰ دلار رسید. نیکل همچنان در بالای کانال ۱۸ هزار و 
۲۰۰ دلار در نوسان است. با توجه به اینکه رئیس جمهور آمریکا خبر از نوسازی 
زیرساخت های کشور را داده است احتمال آنکه قیمت فلزات اساسی با فرض ثابت 
ماندن سایر عوامل افزایش یابد، بالاست. رمز ارز بیت کوین هفته پرنوسانی را پشت 
ســر گذاشته و با توقف فعالیت استخراج این ارز دیجیتالی در برخی از کشورها و 
ممنوعیت فعالیت صرافی های بزرگ در انگلیس و ژاپن قیمت زیر کانال ۳۵ هزار 
دلار باقی ماند. چند ماهی اســت که دولت چین با سرکوب بازار ارز دیجیتال بی 
ثباتی را برای بیت کوین رقم زده اســت که به نظر می رساند با ادامه سیاست های 

پولی انبساطی افت قیمت بیت کوین ادامه دار باشد.
منبع: خبرآنلاین

یادداشت

روحانی:

مردم نباید همه سرمایه خود را وارد بورس کنند
 بورس در بلند مدت سود قابل ملاحظه ای دارد

ابراهیم رئیسی دیروز برای دیدار با مراجع 
تقلید و علما به شــهر قم سفر کرد. سحرگاه 
دیروز بعد از حضور در مسجد مقدس جمکران 
و حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( با 
حضــور در دفتر آیت الله نوری همدانی با این 

مرجع تقلید دیدار و گفت و گو کرد.
دیــدار با آیــات وحید خراســانی، مکارم 
شیرازی، سبحانی، صافی گلپایگانی، شبیری 
زنجانــی، علــوی گرگانی و اعضــای جامعه 
مدرســین حوزه علمیه قم از دیگر برنامه های 

رئیس جمهور منتخب در قم بود.
از  همدانــی  نــوری  حســین  آیــت الله 
مراجع تقلید، با اشــاره به مشــکلات مردم 
و اولویت ســنجی در آن تاکیــد و بیان کرد: 
امروز مردم با مشــکلاتی همچون اقتصادی، 
معیشــتی، بیکاری و گرانی رو به رو هستند، 
باید دولت جدید این مشکلات را درجه بندی 

کرده و معیشت مردم را اولویت قرار دهد.
دیــدار  در  همدانــی،  نــوری  آیــت الله 
ابراهیــم  ســید  حجت الاسلام والمســلمین 
رئیســی  رئیس جمهــوری منتخب با وی در 
دفتــر این مرجع تقلید در قم برگزار شــد، با 
اشــاره به سخنان  گهربار حضرت علی)ع( در 
نهج البلاغه به  خصــوص نامه ۵۳ آن حضرت 

به مالک اشــتر و ترسیم حکومت ها در دنیای 
امروز گفت: متاســفانه امروز دنیا به ۲ بخش 
اســتکبار جهانی و ایادی آن که مردم را زیر 
چنگال ظلم خود نگه داشته اند و جبهه مردم 

عادی، تقسیم شده است.
وی افــزود: مردم امروز زیــر چنگال ظلم 
و ســتم اســتکبار قرار گرفته اند، البته مردم 
عادی بیدارند و به این مطلب پی برده اند که 
در دنیای امروز با چه مشــکلاتی مواجه اند و 
مســتضعفین جهان از این مشکلات به ستوه 
آمده و به شــدت به دنبال کسی هستند که 

بتواند پرچم عدالت خواهی را بدست بگیرد.
وی با تبریک به حجت الاسلام و المسلمین 
رئیسی به عنوان رئیس سیزدهمین دولت در 
نظام جمهوری اســلامی ایران اظهار داشــت: 
شما متواضع، مردمی و شناخته شده هستید، 
انتخاب شــما از ســوی مردم بــه خاطر این 
صورت گرفــت که پرچم یــک حرکت را به 
دســت گرفته اید تا با آن عدالــت و حق را 

حاکم کنید.
آیت الله نوری همدانــی، با ابراز امیدواری 
که با دولت جدید تحولــی  به وجود آمده و 
این وســعت پیدا  خواهد کــرد، به پیام های 
مردم و ســران کشــور ها، به انتخاب حجت 

الاســلام والمســلمین رئیسی اشــاره کرد و 
گفــت: آمریکا و کشــورهای غربی به دفاع از 
رژیم صهیونیســتی که غاصب و دزد هست، 
تاکید دارند، وضعیت اســفبار افغانســتان و 
برخی کشــورهای مســلمان، نتیجه دخالت 
استکبار اســت، امروز بســیاری از مردم در 
کشورهای اســلامی بیدار شده اند، احتیاج به 
حرکتی دارند و ســوابق درخشانی که از شما 

وجود دارد به این راه امیدوارند.
ایــن مرجع تقلید در ادامه بــا بیان اینکه 
امیرالمومنین)ع( به مالک اشتر می فرمایند، با 
مردم  باشید و میان مردم بروید و به مشکلات 
آنان پی برده و آن را حل کنید، گفت: شــما 
هم باید از این ســخنان الهام بگیرید، با مردم 

باشید و احیای حق کنید.
وی با اشاره به مشــکلات مردم و اولویت 
ســنجی در آن تاکید و بیان کرد: امروز مردم 
با مشــکلاتی همچون اقتصادی، معیشــتی، 
بیکاری و گرانی رو به رو هســتند، باید دولت 
جدید این مشــکلات را درجه بندی کرده و 

معیشت مردم را اولویت قرار دهد.
آیت الله نوری همدانی خاطرنشــان کرد: 
مردم ما متدین علاقه مند به نظام هســتند، 
مســئولان باید ســعی کنند رضایت مردم را 

جلب نمایند.
رئیس جمهوری منتخب نیز در این دیدار 
گفــت: بدون تردید دولــت نیازمند همراهی 
همه مردم است، حضور و همکاری همه مردم 
موثر اســت و رهنمودهای مراجــع می تواند 
برای آینده دولت بسیار تاثیرگذار باشد، مردم 

هم نگاهشان به مراجع و بزرگان خود است.
نیازمنــد  راه  ادامــه  بــرای  وی گفــت: 
رهنمودهــای حضرت عالی و ســایر بزرگان 
هســتیم، از همه مراجع تقلیــد و بزرگان به 
خاطر حضور و پیشــقدم بودن در عرصه های 
مختلف نظام و انقــلاب و اعلام نظر و صدور 
بیانیه هــا، به خصــوص در انتخابات اخیر که 

بسیار موثر بود، تشکر می کنم.
وی افزود: بــدون تردید دولــت نیازمند 
همراهی همه مردم اســت، عنــوان دولت را 
دولت مردمی گذاشــتیم، حضــور و همکاری 

همه مــردم موثر اســت رهنمودهای مراجع 
می تواند برای آینده دولت بســیار تاثیرگذار 
باشــد مردم هم نگاهشان به مراجع و بزرگان 

خود است.
رئیســی با تاکید بــر اینکه حماســه ای 
کــه در ۲۸ خرداد آفریده شــد، بدون تردید 
حضور مراجع در آن نقش آفرین بوده اســت، 
گفت: مردم امروز به شــدت مشکل معیشتی 
و کســب و کار دارند، مشکلات مختلفی که 
زندگی مردم را احاطه کرده مردم بسیار صبور 
هستند که نسبت به مسائل انقلاب، مقاومت 
و پایداری می کنند، مردم در این انتخابات با 
لطفی که داشــتند، حقی برای خودشــان  و  
تکلیفی برای ما ایجــاد کردند که امیدواریم 
بــه عنوان یــک طلبــه خدمتگــزار بتوانیم 
گشــایش هایی در زندگی مردم صورت دهیم 
که احساس کنند شرایط متفاوت شده است.

این روزها احتمالات زیادی درباره نحوه چینش کابینه 
رئیسی مطرح می شود؛ از احتمال حضور برخی نمایندگان 
تا گوشه چشم رئیس جمهور آینده به وزرای دولت فعلی.

به گزارش خبرآنلایــن، هرچه به روی کار آمدن دولت 
ســیزدهم نزدیک تر می شــویم بازار گمانه زنی ها در این 
باره که ابراهیم رئیســی برای سکان داری وزارت خانه های 
دولت ســیزدهم به چه کسانی اعتماد خواهد کرد، گرم تر 
می شــود؛ یک نفر از ســهم خواهی چهره های و گروه های 
سیاسی می گوید، دیگری بر جوانگرایی در دولت سیزدهم 
تاکید می کند؛ از سوی دیگر مسئولان دفتر ابراهیم رئیسی 
در حــال گفت و گو  و رایزنی بــا منتقدان و اصلاح طلبان 

هستند.
این روزها همه از احتمالات سخن می گویند و هنوز هیچ 
خبر رسمی از طرف رئیســی و یارانش منتشر نشده است. 
بعضی معتقدند که دولت ســیزدهم مملو از مدیران دولت 
احمــدی نژاد و پایداری ها خواهد بــود، دیگران می گویند 
دولتی تلفیقی، انقلابی و کارآمد تشــکیل می شود، فارغ از 
نگاه سیاســی و جناحی به افراد. برخی هــم تاکید دارند  
یکدست شدن حاکمیت مثبت است و همگرایی قوای سه 

گانه را مورد توجه دارند.
ابراهیم رئیسی به دنبالِ چه کسانی است؟

»متخصــص، کارآمد و انقلابی« ســه ویژگــی بود که 
سیدابراهیم رئیســی در دوران تبلیغات انتخاباتی آن ها را 
به عنوان نشــانه های اعضای کابینه خود معرفی کرد و در  
نخســتین نشســت خبری خود پس از پیروزی هم ضمن 
تاکید بر این معیارها و حضور مســتقل خود در انتخابات 
خاطرنشــان کرد: »من بــه صورت مســتقل وارد میدان 
شــده ام و از همه گروه ها و احزاب و شخصیت ها صمیمانه 
سپاســگزارم اما برای تشــکیل دولت خــود را مقابل خدا 
مســئول می دانم و فقط وامــدار مردمم. نگاهم در انتخاب 
اعضای کابینه به انقلابی بودن، کارآمد بودن، فسادســتیز 

بودن و مردم دار بودن است.«
رئیس جمهوری منتخب از رســانه ها خواســت درباره 
کابینه آینده گمانــه زنی نکنند و تاکید کرد برای چینش 
کابینه از ســامانه ای اســتفاده خواهد کرد تــا همه مردم 
بتواننــد در معرفی افراد صالح به دولت آینده کمک کنند. 
اما این درخواست رئیسی از رسانه ها به معنای پایان دادن 
به گمانه زنی ها به انتشار و تحلیل فهرست های متنوعی از 

وزرا و اعضای کابینه او نبود.
مسئله ای به نامِ »سهم خواهی«

از آن روزی که قاطبه جریان ها و گروه های اصولگرا در 
حمایت از ابراهیم رئیســی در انتخابات ریاست جمهوری 
قد علم کردند، زمزمه های سهم خواهی هرکدام در کابینه 
دولت ســیزدهم به گوش می رســید؛ چه صف طویلی از 
نمایندگان مجلس یازدهم و چه جبهه پایداری ها که نهایتا 

سعید جلیلی را متقاعد کردند به نفع رئیسی کنار بروند.
از طرف دیگر نامِ احمدی نژادی ها، کاندیداهای پوششی 
و طیف های مختلف اصولگرایان هم مطرح اســت. آنچنان 
که از گوشــه و کنار پارلمان زمزمه هــای کوچ و خروج از 
بهارســتان به گوش می رســد، یکی از معاون اولی نیکزاد 
می گوید و دیگری از وزیر شــدن قاضی زاده هاشــمی. نام 
پایداری های مجلس همچون نبویان و ذوالنوری هم شنیده 
می شــود. برخی وزرای احمدی نژاد هم در لیســت گمانه 

زنی ها برای کابینه رئیسی قرار گرفته اند.
اما به نظر می رســد مجلسی ها باید به این توصیه رهبر 
انقلاب که »از تلاش برای رســیدن بــه منصب وزارت یا 
پســت های اجرایی پرهیز کنید.« که حــدود دو ماه قبل 
خطاب به نمایندگان مجلس یازدهــم فرمودند هم توجه 
کنند، همان روزهایی که از لیســت نمایندگان علاقمند به 
رئیس جمهور شدن تنها نام امیرحسین قاضی زاده هاشمی و 
علیرضا زاکانی در جمع تایید صلاحیت شــدگان آمده بود 
اما آنها بعد از این توصیــه رهبری بازهم در میدان رقابت 

باقی ماندند.
بــا این حال به نظر می رســد در فضای پس از پیروزی 
رئیســی در انتخابات، بــا توصیه رهبری و مــوج انتقادها 
به ســودای رسیدن به پاستور در مجلســی ها، نمایندگان 
از پاستورنشــینی عقب نشســتند و این روزهــا احتمال 

حضورشان در کابینه دولت بعد کمتر شده است.
ســوی دیگر اما وزرای دولت احمدی نژاد هســتند که 
اتفاقا جمعی از آنها در مجلس هم حضور دارند؛ از عبدالرضا 
مصری نایب  رئیــس دوم مجلس، محمد مهدی زاهدی تا 

شمس الدین حســینی که به عنوان یکی از گزینه ها برای 
حضور در کابینه آینده مطرح است.

با این حال جمع کثیری از اصولگرایان اعلام کردند که 
نمایندگان مجلس نباید به دنبال حضور در کابینه باشند و 

ظاهرا این موضوع خوشایند جناح اصولگرا نیست.
ســوی دیگــر ماجرا جبهــه پایداری و ســهم خواهی 
آنهاســت؛ آنها در این انتخابات برای رئیســی سنگ تمام 
گذاشــتند که مهمترین آن، پشــت کردن به نامزد سنتی 
خود و حمایت از رئیسی بود؛ البته در ظاهر. چرا که جلیلی 
هم نامزد پوششی برای رئیسی بود و پایداری ها احتمالا با 
علم به این ســناریو به جای اینکــه پس از انصراف جلیلی 
پشت سر رئیسی بروند از ابتدا رفتند تا منتی هم بر سر او 

بگذارند و دست شان برای سهم خواهی بازتر باشد.
در این میان باید پرسید جایگاه سعید جلیلی، کاندیدای 
محبوب پایداری ها در دولت آینده کجاســت؟ برخی اخبار 
حاکی از این بوده که ســعید جلیلی تمایلی به کناره گیری 
به نفع رئیســی نداشــته و با اصرار اصولگرایان مجبور به 
انصراف شده است. جلیلی هم پس از انتخابات در پاسخ به 
این سؤال که چنانچه رئیس جمهور منتخب سمتی به شما 
پیشــنهاد بدهند، خواهید پذیرفت، گفت: در هر زمینه ای 
کاری از دســتمان بربیاید، به همه دوستان کمک خواهیم 

کرد.
اما ابراهیم رئیســی با اعلام موافقت خود به ادامه  دادن 
مســیر برجام تا حدی خط و ربط دیپلماسی خود از نگاه 
ســعید جلیلی را جدا کرده است. سخنگوی اسبق وزارت 
خارجه هم تأکید کرده که رئیسی درخصوص برجام ادامه 
مذاکــرات و گفت وگو را تأیید کرده اســت؛ بنابراین با این 
تفاســیر بعید به نظر می رســد ســعید جلیلی که مخالف 
سرسخت برجام است جایی در دولت سیزدهم داشته باشد.

وزرای روحانی به دولت رئیسی کوچ می کنند؟
از طــرف دیگر احتمال حضور برخــی از اعضای دولت 
حسن روحانی در کابینه رئیسی مطرح و شنیده ها حاکی از 
آن است که امیر حاتمی، وزیر دفاع شاید در سمت کنونی 

خــود یعنی وزارت دفاع باقی بماند. از ســوی دیگر محمد 
اســلامی، وزیر راه و شهرســازی نیــز از جمله چهره های 
دولتی است که از همان روزهای اول نامش در میان کابینه 

احتمالی دیده می شد.
دولت حســن روحانی هــم از همان روز اعــلام نتایج 
انتخابــات و پیروزی ابراهیم رئیســی با رویی گشــاده به 
اســتقبال او رفت؛ محمــود واعظی، رئیــس دفتر رئیس 
جمهــوری در این بــاره گفته اســت: »رئیس جمهوری و 
وزرا هیچ کــدام نمی خواهنــد هیــچ وزیر یا فــردی را به 
دولت منتخب تحمیل کنند. معتقدیم کســی حق فشــار 
و فضاســازی نــدارد و رئیس جمهــوری منتخــب باید با 
آزادی کامــل همکاران و هر فردی را کــه به او اطمینان 
دارد، انتخاب کند«. او ادامه داد: »رئیس جمهوری دســتور 
داده اســت انتقال قدرت آرام داشــته باشــیم و از طرف 
دیگــر همه اطلاعات خود را در اختیار آقای رئیســی قرار 
دهیم. می خواهیم طوری عمل کنیم وقتی رئیس جمهوری 
منتخب، دولت را تحویل گرفت به اندازه ما اطلاعات داشته 
باشد.«واعظی اشاره ای به هشت سال پیش کرد و طعنه ای 
بــه دولت محمود احمدی نــژاد زد: »می خواهیم همکاری 
داشته باشــیم چون سال ۹۲ کســی با ما همکاری نکرد 
و مــا خود در پی این وزیر و آن وزیر می رفتیم و اطلاعات 

می گرفتیم.«
در کنار این حواشی، برخی احتمالات کمرنگ و غریب از 
حضور اصلاح طلبان در کابینه آینده مطرح است. احتمالی 
که شاید بیشتر شبیه آرزو و رویا برای اصلاح طلبان باشند. 
حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و فعال 
سیاســی اصولگرا نیز در این باره تاکید دارد: »بسیاری از 
اصلاح طلب های ما اصولگرا هستند و خیلی از اصولگراهای 
ما اصلاح طلب هســتند و اینطور نیســت که همه اصلاح 
طلبان بی دین باشــند و همه اصولگرایان متحجر و عقب 
مانده باشــند. ما اصلاح طلب اصولگرا یا اصولگرای اصلاح 
طلب زیاد داریم. نگاه آقای رئیســی باید اینطور باشد که 
کسانی که دل در گرو نظام دارند و ارزش های نظام و قانون 
اساسی و نظام ولایی را قبول دارند باید مورد استفاده قرار 

گیرند.«
با این وجود بعید به نظر می رسد رئیسی حتی بر فرض 
تشکیل دولت فراجناحی علاقه ای به حضور اصلاح طلبان 

در کابینه اش داشته باشد.

 امام جمعه مشــهد گفت: خانواده همچون 
پرورشگاهی برای رشد و تعالی انسان هاست و در 
این کانون انسان ساز، بی اعتنایی به مسئولیت ها 

عین بی تقوایی است.
به گزارش فارس، ســید احمــد علم الهدی 
در خطبه های سیاســی نماز جمعه این هفته 
مشــهد که در صحن پیامبــر اعظم)ص( حرم 
مطهر رضوی برگزار شد، با اشاره به فرارسیدن 
سالروز قیام گوهرشاد و حماسه مردم مشهد در 
مبارزه با استکبار دین ستیزانه رضاخانی گفت: 
اعتقاد به اســلام و محبت به ســلاله پاک نبی 
مکرم اسلام)ص( با سرشت مردم ما عجین شده 
است و این ایام که به مناسبت فرارسیدن سالروز 
قیام گوهرشاد برای ما یادآور یک حماسه عظیم 
دیندارانه است، حکایت از این دارد که مردم ما 
حاضرند تا در برابر مزدور اجنبی پرستی همچون 
رضاخان قیام کنند در آســتان نورانی علی بن 
موســی الرضا)ع( با سرنیزه ظلم جائرانه پهلوی 
اول به خاک و خون کشــیده شوند اما دست از 

باورهای خود برندارند و دین خدا را تنها نگذارند.
امام جمعه مشــهد افزود: بر همین اساس، 
نهضت اســلام  خواهانه ما مردم پایه است و در 
این خروش اعتقادی هیچ گاه یک قدرت خارجی 
دخالت نداشته است؛ در این ایام که با سالگرد 
کودتای آمریکایی نقاب در پایگاه هوایی شهید 
نوژه مصادف شده است، حافظه تاریخی مردم ما 
بــه یاد می آورد که امام راحل پس از این کودتا 
به صراحت فرمودند که حتــی اگر کودتاگران 
موفق می شدند، بازهم هدف آمریکایی ها محقق 
نمی شــد زیرا حتی اگر همه ما هم به شهادت 
برســیم، این مردم دیگر حاکمیت اجنبی را در 

کشور خود تحمل نمی کند.
وی با بیان اینکه در نظام اسلامی مردم کانون 
همه امور هستند، خاطرنشــان کرد: اگر امروز 

شاهد توفیقات نظام جمهوری اسلامی هستیم، 
به این خاطر اســت که ملت ایران برای به ثمر 
رســاندن انقلاب خود جانفشانی کرد، در دفاع 
مقدس بــرای فداشــدن در راه دیــن خدا به 
جبهه ها فرســتاد و تا به امروز بیش از ۴۲ سال 
است که بر مقاومت خود ایستادگی کرده است.

 علم الهدی ادامه داد: نظام ما اســلحه پایه و 
متکی به قدرت نیســت بلکه مردم پایه است و 
اگر دشــمنان می خواهند که مردم را در مقابل 
نظام قرار دهند، باید بدانند که برای دستیابی به 

هدفی غیرقابل تحقق تلاش می کنند.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ضمن 
برشمردن برخی عوامل و دلایل بروز قطعی های 
برق تصریح کرد: قطعی های برق در کشور ما نیز 
که برای بسیاری از مردم مشکل ساز شده است، 

تأثیر مستقیم از گرمای هوای پیش بینی نشده و 
خشکســالی فراگیری دارد که در سرتاسر عالم 
باعث شــده تا امورات زندگی ملت ها با مشکل 
مواجه شود و گرچه مردم برای گلایه و شکایت 
ذی حق هســتند اما این موضــوع در واقع یک 
امر فراگیر در سرتاســر عالم است و انحصار به 

ما ندارد.
وی تأکید کرد: قطعی های برق ریشه در دو 
عامل اساســی دارد؛ نخست اینکه امروزه میان 
تولید و مصرف فاصله ایجاد شــده و مصرف ما 
۱۱ هزار مگاوات بیشــتر از سرانه تولیدی است 
و علیرغم اینکه طبق برنامه ششــم توسعه بنا 
بود تا ســالانه ۵ هزار مگاوات سرانه تولید برق 
مــا افزایش پیدا کند اما به دلیل قصور دولت ها 
و کم کاری مســئولان این هدف محقق نشده و 

باید در دادگاه ترک فعل که براساس سند تحول 
قوه قضاییه ایجاد شــده است، مقصران ساخت 
نیروگاه ها محاکمه شــوند.  علم الهدی گفت: به 
دلیل خشکســالی، اکثر توربین های برق آبی از 
کار افتاده اند و چند نیــروگاه حرارتی به دلیل 
بازآماد)اورهال( نشــدن تعطیل شده اند؛ عوامل 
خاموشی برق به خاطر قصور مسئولان است اما 
عمــدی در این کار نبوده و با این تفاســیر، در 
شرایط کنونی مردم ما می توانند وارد عمل شوند 
و الگوی مصرف را به گونه ای مدیریت کنند که 
در ادارات یا مراکز خرید، سیستم های روشنایی 
در شرایط حداقلی کار کند. امام جمعه مشهد 
افزود: ما در برق روستایی دچار مشکل هستیم 
و در بســیاری از روستاهای استان، درحالی که 
عده ای در ویلاهای لوکس و باغ تالارهای خود 
با موتور برق، آب از چاه می کشند و استخرهای 
خــود را پر از آب می کنند، اهالی روســتاهای 
مجاور برای تأمین آب آشامیدنی کودکان خود 

دچار مشکل هستند. 

رئیسی در دیدار مراجع تقلید:

 امیدواریم مردم احساس کنند
 شرایط متفاوت شده است

از تلاش پایداری ها برای فتح کرسی وزارت تا ماندگاری وزرای روحانی در پاستور

سهم خواهی ها در کابینه دردسرساز شد

انتقاد دوباره علم الهدی از فضای مجازی

 ارتباطات نامشروع و دوست یابی غیراخلاقی ساده تر از هر زمانی شده

 پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت
 دبیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت احمد 
جبرائیل دبیر کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین را تسلیت گفتند.
متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح ذیل است:

 بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشــت مبارز خســتگی ناپذیر آقای احمد جبرائیل را به ملت فلسطین و 
همه ی مجاهدان و فعالان عرصه ی پر شــور مبارزات فلســطین و همه ی عناصر 

مقاومت در منطقه ی غرب آسیا و به بازماندگان او تسلیت عرض میکنم.
این مرد شــجاع پر تلاش، عمر خود را به مبارزه برای میهن مغصوب و ملت 

مظلوم خود گذراندند.
از خداوند برای او پاداشــی جزیل میطلبم و رحمت و مغفرت الهی را برای او 

مسالت می کنم.
المیادین عصر چهارشــنبه اعلام کرد که احمد جبرائیل در بیمارســتانی در 

دمشق پایتخت سوریه درگذشت.

تکذیب مرگ ۴ زندانی بر اثر کرونا
رئیس ســازمان زندان ها ضمن تکذیب »خبر رسانه های اپوزوسیون مبنی بر  
فــوت ۴ زندانی در زندان تهران بزرگ در اثــر کرونا« گفت:  الحمدلله زندان ها و 

سلامت زندانیان تحت کنترل است.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی حاج محمدی در توییتر نوشت:

»مردم و خانواده های زندانیان از خبر دروغ رسانه های اپوزوسیون مبنی بر فوت 
۴ زندانی در زندان تهران بزرگ در اثر کرونا نگران نشوند. نگرانی شما هدف این ها 
است. دیروز هم مثل روزهای دیگر، ۱۲۶۵ تست از زندانیان گرفته شد. الحمدلله 

زندان ها و سلامت زندانیان تحت کنترل است.«

واعظی:
 استخراج رمزارز ممنوع و خلاف است

رئیس دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه براســاس تصمیم دولت از یک ماه 
گذشــته مزارع دارای مجوز هم حق اســتخراج رمز ارز را ندارند، گفت: استخراج 
رمز ارز غیرقانونی است و با استخراج کنندگان برخورد و برای آنان جریمه اعمال 
می شود.  محمود واعظی در گفت و گو با ایرنا درباره خاموشی های برق و استخراج 
رمزارزها گفت: وزیر ارتباطات روز گذشــته با ارائه گزارشی در دولت اعلام کرد با 
توجه به بررسی های انجام شده از طریق آی پی ها، رمز ارزها قبلا دو هزار مگاوات 
بــرق مصرف می کردند که تاکنون تعدادی از ایــن مزرعه ها جمع آوری و با آنها 
برخورد شــده اســت.  وی با بیان اینکه مزارع استخراج رمز ارزها بسیار پراکنده 
هســتند،گفت: این مزارع در مکان های دولتی، غیر دولتی، خصوصی، شخصی، 
مرغداری ها و هر جای دیگر مشاهده می شود؛ بنابراین باز هم بررسی ها روی این 
موضوع در حال انجام اســت. رئیس دفتر رئیس جمهوری یادآور شــد: بر اساس 
تصمیم دولت از یک ماه قبل مزارع دارای مجوز از وزارت صمت هم حق استخراج 
رمز ارز ندارند و در صورت استخراج این کار آنان غیرقانونی است و با این مزارع و 

این دسته از افراد برخورد می شود.
واعظی همچنین درباره آخرین وضعیت مذاکرات احیای برجام در وین و پایان 
مهلت توافق ایران و آژانس گفت: بحث های اصلی در وین انجام شــده اســت و 
اکنون مرحله تصمیم گیری است. این تصمیم گیری باید هم در تهران و هم در 

واشنگتن انجام شود.
 وی ادامه داد: باید زمانی که هم تهران و هم طرف مقابل تصمیم بگیرد، یک 

دور دیگر مذاکره باید برگزار و نهایی شود.
رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: مهم اصل مذاکره اســت که مهمتر از 
توافق با آژانس انرژی بین المللی است.در هر صورت برای توافق با آژانس راه حلی 
پیدا می کنند تا هم قانون رعایت شود و هم طرف مقابل این اطمینان را پیدا کند 
که آنچه ما می گوییم را عمل می کنیم. مهم این اســت مذاکرات را تا برداشــتن 

تحریم ها ادامه دهیم.

 اعزام کادر درمان و تجهیزات پزشکی ارتش
 به سیستان و بلوچستان

همزمان با اوج گیری موج پنجم کرونا در کشــور، نخستین تیم پزشکی ارتش 
استان فارس توســط یک فروند هواپیمای ایلوشین پایگاه شکاری شهید دوران 
شیراز برای خدمت رسانی به مناطق محروم به استان سیستان و بلوچستان اعزام 

شد.
به گزارش ایســنا به نقل از ارتش، امیر ســرتیپ دوم خلبان مسعود جعفری 
فرمانده پایگاه شــکاری ترابری شهید دوران با اعلام خبر فوق، گفت: برابر دستور 
فرمانده کل ارتش و سلســله مراتب فرماندهی و نیز هماهنگی های لازم با ارشد 
نظامی استان فارس و دانشگاه علوم پزشکی شیراز، اعزام نخستین تیم پزشکی به 
تعداد ۵۰ نفر اعم از پزشــک متخصص، پرستار و پزشک یار جهت امدادرسانی به 
مردم محروم استان سیستان و بلوچستان به وسیله یک فروند هواپیمای ایلوشین 
انجام شد. وی افزود: علاوه بر اعزام کادر پزشکی ارتش در استان فارس، ۲۰ هزار 
قلم تجهیزات پزشکی شامل ماسک های سه لایه، گان و دستکش به عنوان اولین 
محموله کمک رســانی هوایی با همکاری دانشگاه پزشکی شیراز تهیه و به وسیله 
هواپیماهای ترابری پایگاه شــهید دوران شــیراز به استان سیستان و بلوچستان 
ارسال شــد. فرمانده پایگاه شکاری ترابری شهید دوران ضمن همدردی با مردم 
درگیر کرونا در استان سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: سربازان ولایت مدار 
پایگاه شــهید دوران با تأســی از فرامین فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( و 
سلســله مراتب فرماندهی، آمادگی انجام مردم یاری و خدمت رسانی در هر نقطه 

از کشور بوده و تا ریشه کن شدن بیماری کرونا از هیچ کمکی دریغ نمی کنند.

اخبار کوتاه


